般 質 問 通 告 書
括 ･初回一括 ･一問一答 )

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

平成 29年 6月

市民文教 常任委員会
･ 地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 島田 一隆

所沢市議会会議競り貝-｣第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

カラス対策とゴミ出しに

こ)いて ･

木質化事業

子どもの貧困

育休退園問題

′

′

′

その他

･対策と課題について

○ ･市 長

○ 副市長

＼

、

○ 教育長

上下水道
0 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

･カラス対策はゴミ対策
- - - - - -【- - - -一- -一一一- - - - - - - - - - - - - - - - - -

-′
′

･富岡保育園の床張り替えについて

･予算特別委員会での付帯決議をうるナ、 その後

どう検討しているのか

･小中学校へのエアコン設置について
一- - - - - -『- - - - - - - -一一 一 - - - - - - - - - - - - - -

、

･子ども食堂の見えてきた課題と対策 -

･学習支援の拡充について
ー

Lt

･請願の処理経過について

･請願者の思いはどこまで反映されているのか

~ -‐ - - - - - - - - - - - - - - - -

-

- - - - - - - - - - - --

.

･
一

-

. - -、

. - -、 、

,･一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - -･

′
【

}
一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.
･
、

、

-
‘ ′

、

一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - -
、

一 - -

-
、 -

.- - - - "“-…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.- -一- - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.- - - - - - ･【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
･

“-

12日

l一問- 祖

一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9 年 6 月 1 2 日

( 一 括 ･初回一括 ･十間- 答I)

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様

市民文教 常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 秋 田 孝

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、 下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 キャリア教育の充実

について

2 道徳教育について

, 、

-

3 アクティ ブ ･ ラーニン

グ (A L ) について

4 小中学校教諭の勤務

時間について
.

･

5 その他

･ キャリア教育の位置づけと成果は

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業

管理者

○ 担当部長

、

′-

, 監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会

、
会長

公平委員会
委員長

･ 川崎市の ｢キャリア在り方生き方ノート｣ な

ど、 所沢市としても独自に取り組んではどう

カコ , ,

･ 特別な教科とは

･ 道徳教育での ｢いじめ｣ の取り扱いは

･ 全国道徳特別活動研究会による研修会の成

果及び ｢哲学対話｣ 導入に対する見解は
･ ･

･ 所沢市における A L の現状は

･ 特別な研修の実施など、 今後の取り組みは
- - - - - - - -

･ 教員勤務実態調査(平成28年度)の結果は ･

･ 市内小中学校の現状及び今後の対策は
. ･

′←
‐ へ

･ 弍
一 - - - - 、 一 - -

- ′

-
- - - - - - - - - - -

′

′
′

. - - - - - - - - 一 - - - -
、 ←

′

. - - - - - - - - -

,

′ ‘

. - - - -

も
h- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 一

- - - - - - - - - -
、

- - - - - - - -、
′

-
. - - - - -

- "

. - - - - - - 一 - -

(
一 - - - - - - - - - - - -

般 質 問 通 告 書
ノr 括 ･初回一括 ･l一問一答l)

所沢市議会議長 、杉田 忠彦 様

平成 2 9 年 6 月 12日

建設環境 常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 入沢 血

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

｣ 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

道路整備
. ･′

、

AEDの充実
･

-

′

防犯カメラの設置

地域公共交通

一

′
}

その他

○西武山口線周辺道路のバイク騒音対策

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員
ノ

-

選挙管理
委員会

‐ 委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

として、 道路塗装に工夫を
- - - - - - - …- - - - ･

○自治会への補助金制度の検討について

○AED設置場所の更なる周知を ･
- - - - - - - - , - - - - - - - - ‐

○公園や通学路など、 公共施設や公道において

の防犯カメラ設置について

○自治会への補助金制度の検討について
･

、 ‐
‐

○ところバスの近隣市への乗り入れについて

○都県境で接する東村山市との行政間の

更なる連携を
- - - - - - - - 、 - - - - ･

○ニュータウン (大規模開発住宅地) に

特化した、 コミュニティ活性化に関する

調査研究をするべきではないか ‐

一 - - - - - - - ‐

-

- - - - - -

･ ･

- -一 - - - -
-

、
- - - - - ㈹ - - - -

- - - - - - - - - - ･

- - - - - - - - 【 ･

,

、

、- - - - - - - - - - - - ‘

- - - - - - - - - - - - - -

Q
U

一 般 質 問 通 告 書
( 一 括 ･初回一括 ･十間- 劉 )

所沢市議会議長 杉田 忠彦 , 様

所沢市議会会議規則第6 1条第 2項に基づき、

項 目 要 旨 (具体的に記入) -- 答 弁 者

図書館

香害 (こうがい) 対策

障害者福祉

･

ノー

墓地計画

外来生物 -

･

斎場 ,

交通安全

その他

① 認知症にやさしい図書館 (筑波大P J )

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長 ,

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

② コンビニ貸出の代替店舗は

③ 小手指市民ギャラリーを駅前ミニ図書館に
. - - - - - - - -

‘

① 氾濫する香りの身体影響に対策を

② 公共施設で有害化学物質製品の不使用を
- - 、 -

'

① 精神障害者の交通アクセス向上を

･福祉タクシー券

･鉄道事業者へ割引制度拡充を要望すべき

② 障害者団体の定義とは

(なぜ公共施設により減免手続きが違うのか)

③ 障害者のアクセス保障

･透明エレベータ、 液晶案内充実など

･ 駅ボラ ンティ ア充実part2

④ ミューズ避難訓練コンサートの成果は ?
. - -

- ′ ′
.

0 三ケ島墓地計画の進捗状況 ,
-- - - - - - - - - - - - - -…- - -‐- - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - -

′
,

.

○カミツキガメ等の外来生物による環境破壊の

現状と対策 ,
-

① 斎場の式場、 控室、 炉の需要と供給の現状

② 多死社会を見通した将来計画は
- -

○伸栄小学校前信号をスクランブル方式に
"

一に
J一

所沢市議会議員 末吉 美帆子

下記のとおり通告いたします。

平成29年 6月 12日

総務経済 常任委員会

特別委員会

般 質 問 通 告 書
′
、

括 ･初回一括 ･-一問一答l)

所沢市議会議長 杉 田 忠 彦 様

平成 2 9年 6 月 1 2 日

市民文教常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 吉 村 健 一

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

ふるさと納税

成年後見制度ミ

、
′

-

介護予防ボランティア ･

ポイント事業

地域公共交通

(ところバス)

、

.

t

その他
、

1. 事業内容で競える仕組みを

0 市 長

○ 副市長

○ 教育長

、 上下水道
○ 事業

管理者

0 担当部長

監査委員

選挙管理

- '委員会

委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

.
･

′‐
r

1. 国の基本計画における市町村の役割

2. 当市における現状と今後の対応は

3. 市民後見人の育成と活動状況

4. 今後の市民後見人受任に向けた取り組み

- ′

1. 当市が始めた事業の概要

2. 地域の自助 ･互助の取り組みへの活用
-

-

、

1. 所沢市地域公共交通会議の答申と今後の

対応は

2. 今年度のコース見直しについて

3. 見直しに対する市民要望への対応は

4 . カルチャーパークへのアクセス検討を

･

-

,
- -

′
‐

- - - - 一

-- - - - - - -

r
、- -一 - - - - - -

-
‐

-

、

-- - - - - - - - - - - - -

･

公
U